- Constantinus ex deuotione arguitur  
habuisse prius in clericos iurisdic-  
tionem. 154
- Constantini donatio creditur & præ-  
dicatur à clericis. 154
- Constantinus quandam præeminens-  
tiam tribuit Romanis episcopis su-  
per ceteros mundi episcopos 203
- Constantino inscriptum edictum pri-  
mam narrat clericorum exemptio-  
nem. 224
- Constantinus concilia Christianis pri-  
mus permisit, & Nicenum congre-  
gavit. 224
- Constantini dicta non sunt de cas-  
none. 326
- Contraria contrariorum factura. 2
- Cor primum formatur in corpore.  
re. 58
- Coronatio Cæsarem non facit, sed factum  
ostendit. 289
- Corporis Christi mystici forma & ue-  
nustas uel deformitas unde sumas-  
tur. 271
- Corpus quomodo se habeat ad ani-  
mam, & econtra. 357
- Credens in Christum non est in ira  
dei. 118
- Credendum solis libris canonici-  
cis. 229
- Credere multiphariam accipi-  
tur. ibidem.
- Curatus intelligitur nomine episco-  
pi. 215
- Curatus indoctus periculum est po-  
pulo. 215
- Christus in mundum uenit ob testimo-  
nium ueritatis. 3
- Christus saluator quid egerit. 74
- Christus non solum fuit rex regis Ro-  
manorum, sed etiam regum aliorum,  
quod papa sibi usurpare non au-  
det. 77
- Christus potuit Petro dare omnia, sed  
noluit. 93
- Christus alicui plura dare potuit, quæ  
sit mundus hic totus, sed non des-  
dit. 93
- Christum non uenisse ut dominetur  
in hoc seculo. 93
- Christus exclusit se & discipulos suos  
& successores à mundano principatu,  
exemplo, uerbo, consilio, & præ-  
cepto. 94
- Christus uoluit subesse mundi princi-  
pibus. 94
- Christi regnum non est de hoc mun-  
do. 94
- Christi regnum est in caelis. 95
- Christus regiam potentiam sus-  
cepit. 96
- Christi regnum est doctrina fidei, & re-  
gimen secundum eam. 96
- Christus etiam interpellatus iudicem  
agere noluit, & hæreditatis diuisio-  
nem. 97
- Christus potestati Cæsaris se subdidit  
usque ad mortem. 100
- Christus factus scribitur sub lege, ex-  
ponitur id est sub iudice secundum  
legem. 102
- Christus non ministrari uenerat, sed  
ministrare. 102
- Christus quid fideles docuerit. 116
- Christus unicus iudex & legislator pro  
futuro seculo. 135
- Christus non cogit quenquam ad suæ  
legis obseruantiam ibidem.
- Christus medicus est non iudex ibid.
- Christus apostolos noluit esse recto-  
res in temporalibus. 150
- Christus humilitatis & paupertatis  
doctor. 150
- Christus docuit renunciare tempo-  
ralibus. 151
- Christus quare principum statum sibi  
non elegit. 153
- Christus summum perfectionis præ-  
cipue monstrauit. 174
- Christus statum infirmorum non da-  
mnauit. 175
- Christus non omnia permissa exer-  
cuit. 175
- Christus possessiones habere potuis-  
set cum obseruatiã eorum quæ ipse  
met consuluit. 175
- Christus & apostoli habuerunt usum  
licitum rerum sine dominio. 186
- Christus rex regum non temporalis,  
sed æternus. 190

IN DEFENSOREM PACIS.

Christus apostolos omnes æqualiter ordinauit & misit.	198	Deum solum remittere peccata.	118
Christus quid instituerit.	275	Dei cultus hominibus necessarius, & qua ratione.	10
Christus paupertatem summam docuit & seruauit.	276	Deus quæ operetur in homine peccatore per se & per sacerdotes.	126
Christus unicum fundamētum & caput ecclesiæ, non Petrus.	314	Deus cognitionem suæ docuit potius quàm exegit.	137
Christus rogauit pro fide omnium apostolorum, non solum Petri.	316	Deus solus perfectus est.	142
Christi sermo ad uarios sæpe dirigitur.	317	Deus solus imprimat characterem & gratiam.	249
Christi & papæ comparatio.	329	Diaconi recipiunt suum characterem	192
Christus subiecti uoluit dominis temporalibus.	344	Diaconi primi non à Petro solo, sed ab omnibus apostolis instituti.	211
Christiani ad ea quæ pacis sunt obligantur.	3	Dignitas non mutat habitus uiri	270
Christiana religio neminem priuat iure suo.	113	Discipuli olim uocabantur omnes Christiani.	214
		Discordiarum pessima incommoda.	2
		Discordia regnorum pestis; & praua dispositio.	6
		Diuitiæ secundum suam naturam ad bonum proficiunt magis quàm ad malum.	59
		Diues & pauper qui dicantur.	160
		Diuitias habere sine amore, difficile	169
		Diuitias omnes perfectus derelinquit	169
		Diuitias nec habere nec amare tutum.	169
		Diuites premuntur multis incommodis ad uirtutem	169
		Diuitiæ quomodo in ecclesiam irruerint.	354
		Doctores ciuitatibus necessarij	10
		Doctores euangelij sustentari debent à Christianis.	179. & 181
		Doctores euangelij sustentationem perdere possunt, sed non in iudicio.	ibi.
		Doctores euangelij artificio potius uel aliàs necessaria sibi querere debent quàm extreme pauperes Christianos nos onerare.	179
		Doctores euangelicos hodie nec laborem nec mendicare necesse est	179
		Doctores euangelici nihil recipiunt superflui super presentem necessitatem uel ingruentem propter se.	182
		Doctor dignior medico.	357
		Domuum ædificationes quæ fuerint causæ.	7
		Dominiū quid proprie significet	158
Decima sacerdotibus non debetur, sed sustentatio.	179		
Decimarum usus & pro quibus ordinatæ sint.	246		
Decimam in reipublicæ usum conuertere posse.	ibidem		
Decreta pontificum non præiudicant legibus Imperatorum, probatur hoc lege diuina.	109		
Decreta sunt legumlationes in clericos.	264		
Decretales Romanorum pontificum contra Christum sunt.	204		
Decretales pontificum non sunt de canone.	228		
Decretales dicuntur papæ instituta, non leges, & id quare.	266		
Decretalibus & decretis non omnino fides habenda.	348		
Decretalium conditores quantæ auctoritatis sint.	349		
Decretales neque humanæ neque diuinae leges sunt.	ibidem		
Diffinitionem in materia fidei Petrus non solus fecit.	328		
Democratia quid sit.	22		
Despotica unde contingat principi.	95		
Determinatio de fide nullo modo solum pertinet ad papam & Cardinales.	233		

INDEX RERVM

- Dominiij abdicatio per uotū licita est  
 pro quolibet tempore. 163  
 Dominiij abdicatio est consiliū Chri-  
 sti. ibidem.  
 Dominiū temporaliū perfectis non  
 competit. 172. & 175  
 Dominiū temporale quale Christus  
 habuerit. 174  
 Dominiū habentes & possessiones  
 Christus damnare noluit, licet con-  
 trarium consuluerit. 174  
 Dominiū habuisse Christum & apo-  
 stolos arguitur sed & soluitur 177  
 Dominiū temporalium rerum per-  
 fectorum apud quos remaneat 187  
 Dominiū immobiliū perfectis non  
 cōpetit secundū Christi cōsiliū 183  
 Dominiū rei perfectus nō habens,  
 potest tamen rem uendere & cōmu-  
 tare, declaratur 185  
 Dominiū emi posse ab non habentē  
 te probatur 185  
 Dominiū perfectus nō recipit rei, li-  
 cet eam emat. 185  
 In dominio nullius res existēs & à per-  
 fecto occupari pro sua necessitate,  
 si licite à quoquā recipi possit. 186  
 Dominus rei & utens differunt. 186  
 Dominiū rei non nisi uolenti con-  
 ceditur, etiā si utatur usq; ad rei con-  
 sumptionem. 187  
 Dominiū rei consumptibilis quo-  
 modo seperetur ab usu perfecti euā-  
 gelici pauperis. 188  
 Dominiā immobiliū rerū quomo-  
 do sint apud episcopos. 189  
 Dominiū habere eum qui redemit  
 non uniuersaliter uerum. 189  
 Dominus temporalis non fuit Chri-  
 stus humano dñio, sed æterno. 190  
 Dubia in scripturis per quem deter-  
 minanda. 231
- E**cclēsia quid significet. 83  
 Ecclesiam se dicunt papa & Car-  
 dinales. 84  
 Ecclesia uniuersitas fideiū credentiū  
 & inuocantiū nomen Christi, & hu-  
 iusmodi uniuersitatis pars quæli-  
 bet. 84
- Ecclesiastici uiri sunt omnes Christi-  
 fideles. 84  
 Ecclesiæ agri soluunt tributum secun-  
 dum Ambrosium. 99  
 Ecclesiæ prælati primo monendi, se-  
 cundo compellendi per principes se-  
 culares. 103  
 Ecclesia seruit sub regibus huius secu-  
 li, maxime fidelibus. 113  
 Ecclesiarū patroni quō se habeant in  
 rebus ecclesiæ defensandis 180  
 Ecclesiarū patroni possunt esse de nu-  
 mero perfectorum. 180  
 Ecclesiæ episcopus fiat à multitudine,  
 iuncto sacerdotum collegio. 217  
 Ecclesia per seculares tantū exercere  
 potest iudicia secularia, & ut possit  
 habet à principe terreno 220  
 Ecclesiæ iudiciū quare uerum. 229  
 Ecclesiæ uniuersali credendū nō esset,  
 si cōtra canonem bibliæ doceret ali-  
 quid. 229  
 Ecclesiæ statuta quæ fideles ligent, &  
 sub qua poena. 242  
 Ecclesiasticorū bonorum potestas cui  
 cōmittenda. 246  
 Ecclesiæ fundamentū & caput solus  
 Christus, non papa. 249  
 Ecclesiæ in spiritualibus caput supre-  
 mum, quale habeat officium. 251  
 Ecclesiæ unicum caput ordinandum  
 in concilio conuocando. 252  
 Ecclesiam defendere obligantur, maxi-  
 me quidem sacerdotes, sed tamē &  
 laici in diuinis literis eruditi necessi-  
 tatis tempore. 254  
 Electio ē certior regula p̄cipatus 27  
 Electionum ceremoniæ non sunt ne-  
 cessariæ. 37  
 Electores ad bonam electionē habere  
 necesse est & difficile. 56  
 Electio non est per se causa mali 62  
 Electionem quomodo impie corrupe-  
 rint Romani pontifices. 267  
 Electionem Ro. regis papa falso uult  
 à se pendere, qua ratione. 290  
 Electio Romanorum regis qualis ha-  
 beatur apud papam. 291  
 Electionem Romanorum regis papa  
 uult destrui. 291

IN DEFENSOREM PACIS.

- Electores imperij papa multipliciter præiudicat. 291
- Electores imperij uenerabiles nunquam eligent hæreticum, ut timet papa 292
- Electores imperij septem meliores sunt uno papa Romano. 292
- Ecclesiarum temporalia à quibus dispensanda ostenditur. 215
- Ecclesiastico ordine infecto corpus Christi mysticum ægrotat. 270
- Ecclesiastica officia à quibus institui debeant uel distribui. 348
- Ecclesiastica officia dupliciter intelliguntur. 348
- Episkeia quid sit uide 47
- Eps uidetur habere iurisdictionem super cæteros ministros ecclesie. 91
- Episcoporum est spiritualia & cœlestia dispensare. 97
- Episcopi regnant, sed non ex deo 104
- Episcopi nullo iure principes esse possunt. 110
- Episcoporum arma contra inimicos sunt lachrymæ & orationes. 110
- Episcopi indignationem Petri & Pauli acquirunt, qui potestati non obediunt sublimiori. 111
- Episcopis debetur honor & reuerentia & obedientia secundum euangelium non contra. ibidem.
- Episcopis potestas secularis ex euangelio non data est. 111
- Episcopus principi seculari subiicitur puniendus in his quæ humana lege præcipiuntur. 133
- Episcopus non dicitur proprie iudex sed doctor. 136
- Episcopi plus autoritatis sibi sumunt quam Christus. 139
- Episcoporum mala uita populos deducit ad desperationem futuri seculi 152
- Episcopi sunt pauperum spoliatores & consanguineos ditant. 152
- Episcopi pauperum rapinas prauè consumunt. 152
- Episcopi laborant symoniaca prauitate. 152
- Episcopi omnium opposita agunt, quæ secundum euangelium prædicant obseruanda. 153
- Episcopi & clerici contenti esse debent alimeto quotidiano & necessario tegumento, si uelint esse perfecti 178
- Eps omnis prouisor & cõseruator est rerum pauperum. 189. & 196
- Episcopum oportere hospitem esse dupliciter intelligitur. 188
- Episcopi non peccare se sciant, si Cæsari rerum suarum dominia & usum permittant. 189
- Eps à sacerdote non differt. 193
- Episcopus est nomen curæ & sollicitudinis. 194
- Episcopi quando instituti, & à sacerdotibus distincti. 194
- Episcopi aliquando eligebantur à tota plebe. 196
- Episcopi officium est ordinare ritum ecclesie, & personas regulare. 196
- Episcopi olim uocabantur Iconomi reuerendi. 196
- Eps secundum Hier. est archiepiscopus ibi.
- Episcopi pares & apostolorum successores, & sancti Petri. 196. & 204
- Episcopus non habet autoritatem in cõepiscopos. 198
- Episcopi primus institutor est Christus 209
- Eps extra suam prouinciã ministerium suum agere potest iure diuino. 210
- Episcopus instituere debet fidelium multitudinem, probat autoritate & ratione. 214
- Episcopi nomine etiam curatus intelligitur. 215
- Episcopi approbatio fiat à principe 218
- Episcopi Ro. consuluerunt alij episcopi in duabus, ob multas rationes. 223
- Episcopi Romani bene faciebant alijs Christianis. 223
- Episcopi in primitiua ecclesia uix reperiuntur propter persecutiones. ibi.
- Episcopatibus notorie indigni præficiuntur. 236. & 267
- Episcopi indocti in lege dei non pertinent ad concilium 236
- Episcopum unicum esse caput aliorum uarie tractatur. 248
- Episcopi omnes æqualis sunt meriti & autoritatis. 249
- Episcopus quis primus haberi debeat inter alios. 252.

Episcopus Romanus quare cæteris præferendus. 252  
 Episcoporum potestas quo ordine in creuerit ad institutiones rituum, ex communicationes, & indulgentias. 264  
 Episcopi sermonis diuini ignari 268  
 Episcopatum maiorum contagione læduntur minores. 270  
 Episcopos indoctos & iuuenes papa promouet. 270  
 Episcopi plebi constituuntur exemplar. 270  
 Episcopum distinguere à sacerdote arguitur & soluitur. 305  
 Episcopos instituere non est ius Cæsaris, sed electiones à communitate factas approbare. 323  
 Episcopi omnes Romano principi subiecti probantur penes quem iurgia sua detulerunt. 326  
 Episcopi non est secularia iudicare 344  
 Episcopi moderni quomodo secularibus negotijs resignent. 355  
 Episcopi sunt animarum doctores 358  
 Episcopus neminem cogere potest 358  
 Episcopi non sunt Christi uicarij uniuersaliter. 361  
 Euangelica historia breuiter complexa. 74  
 Euangelia descripta diuina uirtute & quare. 74  
 Euangelij ministri iudices non sint 105  
 Euangelica lex qualiter lex dici uel non dici debeat. 136  
 Euangelium pro isto statu doctrina dicitur, non lex. 136  
 Euangelica lex sufficit uitæ humanæ. 141  
 Euangelica lex cur sit lata, & quomodo sit perfecta. 142  
 Euangelij determinatus minister alendus est à populo. 181  
 Euangelij minister eligendi potestas apud populum est. ibidē.  
 Euangelicus doctor debitum sibi uictum & amictum coacte exigere non debet. 181  
 Euangelici doctores nihil superflui recipiant super præsentem necessitatem uel ingruentem propter se 181

Euangelio non crederem nisi me &c. Augustini dictum exponitur eleganter. 229  
 Eucharistiae sacramentum quid contineat. 74  
 Excommunicatio quare ordinata in ecclesia. 117  
 Excommunicatio quando inferri debeat, & quomodo. 122  
 Excommunicatio duplicem habet potestatem annexam. 122  
 Excommunicatio fit mediate, sed principaliter à populo uel ecclesia. 122  
 Excommunicatio non fiat sine consilio plurimorum. 123  
 Excommunicatio pro criminibus notorijs iniungenda. 123  
 Excommunicationis forma ex euangelio sumpta. 123  
 Excommunicat ecclesia fidelium, non solum clericorum. 124  
 Excommunicatio propter quid, quibus, & qualiter ferenda ex Paulo, & ratione probabili ostenditur. 124  
 Excommunicatio principis à solis clericis non tenet. 125  
 Excommunicatio generalis soli generali concilio reseruatur. 243  
 Excommunicare communitatem uel principem nullus episcopus per se potest. 242  
 Excommunicatio pro debitis pecuniarijs quam sit iniqua. 265  
 Exempti nulli sunt à subiectione principis secularis. 114  
 Expertus quis uere dicatur, & sit 32